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Aralarında TMMOB Yasası’nın da bulunduğu 12 
yasada değişiklik yapan 3194 Sayılı İmar Kanunu 
İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararname-
lerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı 
üzerine TMMOB görüşlerinin Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’na iletileceği 18 Aralık 2014 Perşembe 
günü Türkiye’nin dört bir yanından gelen TMMOB 
üyeleri Güvenpark’ta buluştu.

Saat 12.30’dan itibaren Güvenpark’ta toplanmaya 
başlayan TMMOB yönetici ve üyelerinin basın açık-
laması yapmasına izin vermek istemeyen polis kitle-
ye gaz sıkarak ve coplarla saldırdı.

Saldırının ardından TMMOB Yönetim Kurulu Başka-
nı Mehmet Soğancı yaptığı açıklamada, TMMOB’nin 
üyelerinden, halkından ve bilimsel çalışmalarından 
aldığı güçle, ülkenin sömürülmesine, derelerin, or-
manların, parkların yağmalanmasına ve AKP dikta-
törlüğüne karşı, kamusal alanları korumaya, halkın 
çıkarlarını savunmaya ve bu doğrultuda mücadele 
etmeye, direnmeye devam edeceğini söyledi.

“Bu yasa çıkarsa ormanlar, dereler, kıyılar, kentler 
kaybeder” diyen Soğancı, AKP’nin TMMOB’ye bun-
lara karşı çıktığı için saldırdığını ifade etti. Soğancı, 
“TMMOB, AKP gericiliği, piyasacılığına ve dikta-
sına teslim olmayacaktır. Odalarımız ve Birliğimiz 
TMMOB, 1970’lerden bugünlere dek oluşturduğu 
demokratik mevzileri koruyacaktır. Toplumsal mu-
halefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, demokratik, 
halkının refah,  kardeşlik ve barış içinde yaşadığı, 
gericiliğin dogmatizminin alt edildiği, bilim ve tekni-
ğin aydınlatıcılığındaki yeni bir Türkiye mücadelesini 
kararlılıkla sürdürecektir” diye konuştu.

Mehmet Soğancı’nın konuşmasının ardından 
TMMOB üyeleri AKP uygulamalarını protesto eden 
sloganlar atarak TMMOB Binasına kadar yürüdü.

BASIN AÇIKLAMASI YAPMAK İSTEYEN TMMOB ÜYELERİNE POLİS SALDIRDI

TMMOB Yasası’nı da değiştiren torba yasa taslağıyla ilgili görüşlerin Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na iletilmek 
üzere 18 Aralık 2014 tarihinde, Güvenpark’ta buluşarak basın açıklaması yapmak isteyen TMMOB yönetici ve 
üyelerine polis gaz ve copla saldırdı.
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Ankara İl Koordinasyon Kurulu’nun gerçekleştirdi-
ği bildiri dağıtımı sonrası TMMOB üyeleri Mithatpaşa 
Postanesi’nden Çevre ve Şehircilik Bakanı’na birer mek-
tup göndererek, “Torba yasalarla altyapısı hazırlanan 
yalana, talana, yıkıma, yağmaya İZİN VERMEYECEĞİZ” 
dedi.

Çevre ve Şehircilik Bakanına;

Hazırladığınız “3194 Sayılı İmar Kanunu İle Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması-
na Dair Kanun Tasarısı” başlıklı Torba Yasanız ülkemizin, 
halkımızın, mesleğimizin, mühendislerin, mimarların, şe-
hir plancılarının ve örgütümüzün aleyhine düzenlemeleri 
içermektedir.

Torba Yasanız meslek alanlarımızın ve örgütümüz 
TMMOB’nin tüm birikimlerini halkımızın yararına kullan-
maya, AKP iktidarının yarattığı rant düzenini teşhir etme-
ye, ülkemizi aydınlık geleceğe taşımak için var gücümüzle 
çalışmaya devam etmemizi engelleyemeyecektir.

Unutmayın ki; siz TMMOB’yi yok etmeye çalışsanız da 
TMMOB her yerde…

TMMOB Soma’da; Ermenek’te, Zonguldak’ta; TMMOB, 
Atatürk Orman Çiftliği’nde; TMMOB, bu ülkenin top-
rağının altını üstüne getirenlere karşı Kazdağlarında, 
TMMOB, emperyal güçlerin dayattığı nükleer santral-
lere karşı Mersin’de, Sinop’ta; TMMOB, suyumuzun 
ticarileştirilmesine karşı Karadeniz’de, Akdeniz’de, 
Ege’de; TMMOB, Alakır vadisinde, Artvin Cerattepe’de, 
Yırca’da, Diyarbakır Hevsel bahçelerinde, Burdur’da, 
Bartın’da, Sakarya Karasu’da; TMMOB, Taksim’de, 
Gezi’de, Anadolu’da, kentte, kırda bu ülke insanının ya-
şadığı her yerde…

O yüzden bu torba yasaları derhal geri çekin. Torba ya-
salarla altyapısı hazırlanan yalana, talana, yıkıma, yağmaya

İZİN VERMEYECEĞİZ.

TMMOB ÜYELERİNDEN ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANINA MEKTUP: 
YALANA, TALANA, YIKIMA, YAĞMAYA İZİN VERMEYECEĞİZ

TMMOB üyeleri 10 Ocak 2015 Cumartesi günü Kızılay, Sakarya ve Yüksel Caddelerinde “İZİN VERMEYECEĞİZ” 
broşürlerini dağıttılar.

SMM ÜYELERİNE TORBA YASA ANLATILDI
TMMOB Yasası’ndaki değişiklikleri de içeren torba yasalara karşı “Ülkemize, halkımıza, mesleğimize, örgü-
tümüze sahip çıkıyoruz” kampanyası çerçevesinde; 10 Ocak 2015 Cumartesi günü İl/ilçe Koordinasyon Kurul-
ları, Odaların Serbest Mühendislik Mimarlık (SMM) hizmeti veren üyeleriyle bir araya geldi.

Ankara, İstanbul, İzmir, Adana, Antalya, Artvin, Bursa, Gaziantep, Kocaeli, Kırklareli, Samsun ve birçok kente yapılan 
toplantılarda torba yasayla getirilmek istenen düzenlemeler konusunda üyelere bilgi verilerek görüş alışverişinde 
bulunuldu.

AKP'NİN TORBA YASASINA İZİN VERMEYECEĞİZ
TMMOB üyeleri, TMMOB Yasası’ndaki değişiklikleri de içeren torba yasayı, 8 Ocak 2015 tarihinde, İKK’ların 
bulunduğu tüm illerde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İl Müdürlükleri önüne siyah çelenk bırakarak protesto etti.

Ankara‘da Çevre ve Şehircilik Bakanlığı önünde yapılan ey-
leme çok sayıda TMMOB ve Oda yöneticisi katıldı. Eylemde 
basın açıklaması TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı tarafından okundu.

Basın Açıklaması Metni; 

AKP İktidarının tüm ülkeyi yeniden dönüştürme, halka ait 
tüm alanları sermayeye açma, kentsel ve doğal değerleri 
talan etme politikalarında artık son aşamaya gelindi. Siyasal 
İktidar, hazırladığı torba yasalarla kamusal alanlara el koyma 
ve rant süreçlerinin önündeki son engelleri de kaldırma ha-
zırlığında.

AKP İktidarının gündeme getirdiği son iki torba yasa imar, 
yapılaşma, meslek alanları ve çalışma hayatında önemli 
değişiklikler getiriyor. Tabi ki bu torbanın içinde AKP`nin 
rant politikalarının önünde en büyük engel olarak gördüğü 
TMMOB de var.

Çünkü TMMOB ve Odaları; AKP’nin kentler üzerindeki 
oyununa karşı durdu, “Kentsel dönüşüm” adı altında “rant-
sal dönüşüme” karşı çıktı,

Çünkü TMMOB ve Odaları; Yayınladıkları raporlar, basın 
açıklamaları, açtıkları davalarla AKP`nin ormanları, kıyıları, 
meraları; suyumuzu, toprağımızı yağmalamasının önünde 
durdular,

Çünkü TMMOB ve Odaları; Neoliberal politikalarla bu ülke-
nin yağmalanmasına karşı, kamu yararı için mücadele ettiler.

Çünkü TMMOB ve Odaları; hukuksal girişimlerle, siyasi 
iktidarın rant amaçlı politikalarına, serbestleştirme, özelleş-
tirme uygulamalarına, yağma ve talana “dur” dedi; taşeron-
laştırma uygulamalarına, işten çıkarmalara, işsizlik, yoksulluk 
ve düşük ücretlere karşı, yüzlerce işyerinde direnen işçilerle 
bir arada oldu.

İşte bu yüzden TMMOB AKP`nin hedefinde…

Ülkemizde iş cinayetlerinin ve yolsuzlukların üzerine toprak 
atılırken; bu canların hesabını soran ve rant dağıtımına karşı 
toplumsal faydanın peşinde koşan TMMOB ve bağlı Odaları 
iktidar tarafından yok edilmek isteniyor. Önce mali denetim 
tehdidiyle, sonra miting meydanlarında hedef göstererek, 
ardından yetkilerini kısıtlayarak TMMOB üzerinde vesayet 

oluşturmaya çalışan iktidar, istediğine bir türlü ulaşamayınca 
şimdi yasasını değiştirerek TMMOB`nin örgütlülüğünü da-
ğıtmak, parçalanmış bir yapıyla ülkemizin mühendis ve mi-
marlarının toplumdan yana gür sesini kesmek istiyor.

Ancak bilinmelidir ki mühendis, mimar, şehir plancıları ve 
meslek örgütleri; ülke, kamu, halk, meslek, meslektaş yararı 
bütünlüğündeki mücadelesini sürdürecek, AKP gericiliği,  pi-
yasacılığına ve diktasına teslim olmayacaktır.

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 1970`lerden bugünlere 
dek oluşturduğu demokratik mevzileri koruyacaktır. Top-
lumsal muhalefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, demokratik, 
halkının refah,  kardeşlik ve barış içinde yaşadığı, gericiliğin 
dogmatizminin alt edildiği, bilim ve tekniğin aydınlatıcılığın-
daki yeni bir Türkiye mücadelesini kararlılıkla sürdürecektir.

Şimdi Çevre ve Şehircilik Bakanına sesleniyoruz;

Hazırladığınız yasa değişikliği, meslek alanlarımızın ve örgü-
tümüz TMMOB`nin tüm birikimlerini halkımızın yararına 
kullanmaya, AKP iktidarının yarattığı rant düzenini teşhir et-
meye, ülkemizi aydınlık geleceğe taşımak için var gücümüzle 
çalışmaya devam etmemizi engelleyemeyecektir.

Unutmayın ki; siz TMMOB`yi yok etmeye çalışsanız da 
TMMOB her yerde… TMMOB Soma`da; Ermenek`te, 
Zonguldak`ta; TMMOB, Atatürk Orman Çiftliği`nde; 
TMMOB, bu ülkenin toprağının altını üstüne getirenlere kar-
şı Kazdağlarında, TMMOB, emperyal güçlerin dayattığı nük-
leer santrallere karşı Mersin`de, Sinop`ta; TMMOB, suyu-
muzun ticarileştirilmesine karşı Karadeniz`de, Akdeniz`de, 
Ege`de;

TMMOB, Alakır vadisinde, Artvin Cerattepe`de, Yırca`da, 
Diyarbakır Hevsel bahçelerinde, Burdur`da, Bartın`da, 
Sakarya Karasu`da; TMMOB, Taksim`de, Gezi`de, 
Anadolu`da, kentte, kırda bu ülke insanının yaşadığı her 
yerde…

O yüzden bu torba yasaları derhal geri çekin.

Torba yasalarla altyapısı hazırlanan yalana, talana, yıkıma, 
yağmaya İZİN VERMEYECEĞİZ.

 Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
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24 Aralık 2014 tarihinde Resmi Gazete’de yayımladığı 
tebliğ ile Birliğimizi ve Odalarımızı kendi alt birimi olarak 
dizayn etmeye çalışan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, yine 
aynı gün yaptığı açıklamada tehditlerini sürdürüyor.

Yapılan açıklamadan anlıyoruz ki; Çevre ve Şehirci-
lik Bakanı kısaca, “12 Eylül darbecilerinin 1983 yılında 
TMMOB aleyhine yaptıkları ancak bugüne kadar uygu-
lanmayan düzenlemeleri 31 yıl sonra ben uygulayacağım, 
ben 12 Eylül’ün uygulayıcısıyım” diyor.

Açıklamasında TMMOB Yasası’na 12 Eylül darbecilerinin 
ilave ettiği maddeyi yazıyor:

“Amaçları dışında faaliyet gösteren birlik ve odaların so-
rumlu organlarının görevlerine son verilmesine ve yerle-
rine yenilerinin seçilmesine, Bayındırlık ve İskan Bakan-
lığının veya bulundukları yer Cumhuriyet Başsavcılığının 
istemi üzerine, o yerdeki asliye hukuk mahkemesince 
basit usule göre yargılama yapılarak karar verilir ve dava 
en geç üç ay içinde sonuçlandırılır. Görevlerine son veri-
len organların yerine en geç bir ay içerisinde yenileri se-
çilir. Yeni seçilenler eskilerin süresini tamamlarlar. İlgili 
Bakanlıkların bu Kanun Hükmünde Kararname uyarınca 
birlik ve oda organlarının karar ve işlemleri hakkındaki 
tasarruflarına, birliğin ve odaların görevli organları tara-
fından uyulması zorunludur.”

Ama bilmiyor ki, amaçları dışında faaliyet gösterme-
yen Birliğimizi ve Odalarımızı bu tehditler korkutmaz. 
TMMOB bilimin ve tekniğin ışığında, tüm birikimlerini 
halkın yararına kullanmak için var gücüyle çalışmaya de-
vam edecektir. Bu yüzden,

TMMOB her yerdedir:

TMMOB Soma’dadır; Ermenek’tedir, Zonguldak’tadır;

TMMOB, Atatürk Orman Çiftliği’ndedir;

TMMOB, bu ülkenin toprağının altını üstüne getirenlere 
karşı Kazdağlarındadır,

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI’NIN TEHDİTLERİ BİZİ BU 
ÜLKE İÇİN MÜCADELEDEN VAZGEÇİREMEYECEKTİR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın TMMOB ile ilgili yayım-
ladığı tebliğ sonrası yaptığı açıklama üzerine 25 Aralık 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

TMMOB, emperyal güçlerin dayattığı nükleer santralle-
re karşı Mersin’de, Sinop’tadır;

TMMOB, suyumuzun ticarileştirilmesine karşı 
Karadeniz’de, Akdeniz’de, Ege’dedir;

TMMOB, Alakır vadisinde, Artvin Cerattepe’de, 
Yırca’da, Diyarbakır Hevsel bahçelerinde, Burdur’da, 
Bartın’da, Sakarya Karasu’dadır;

TMMOB, Taksim’de, Gezi’de, Anadolu’da, kentte, kırda 
bu ülke insanının yaşadığı her yerdedir.

İşte bu yüzden TMMOB AKP’nin hedefindedir. 

İşte bu yüzden saraylarında yaşayanlar TMMOB’nin mü-
cadelesine tahammül edemezler.

Bir kez daha söylüyoruz;

Meslek alanlarımızın ve örgütümüz TMMOB’nin tüm 
birikimlerini halkımızın yararına kullanmaya, AKP ikti-
darının yarattığı rant düzenini teşhir etmeye, ülkemizi 
aydınlık geleceğe taşımak için var gücümüzle çalışmaya 
devam edeceğiz.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANINDAN YANIT BEKLİYORUZ: PUTİN’E JEST, ANAYASA VE 
YASALARA DOLAYISIYLA TOPLUMA REST ÇEKMEK HUKUK DEVLETİNDE OLAĞAN MIDIR? 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Çevre ve Şehircilik Bakanı İdris Güllüce’nin, Akkuyu Nük-
leer Santrali ÇED Raporu’ndaki sahte imzalarla ilgili “Bunlar lüzumsuzlukla iştigaldir” sözleri üzerine 12 Ocak 
2015 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

12 Mayıs 2010 tarihinde Ankara’da imzalanan ve 15/7/2010 
tarihli ve 6007 sayılı Kanunla onaylanması uygun bulunan “Tür-
kiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Rusya Federasyonu Hükümeti 
Arasında Türkiye Cumhuriyeti’nde Akkuyu Sahası’nda Bir Nük-
leer Güç Santralinin Tesisine ve İşletimine Dair İşbirliğine İliş-
kin Anlaşma”nın onaylanması; Dışişleri Bakanlığının 16/8/2010 
tarihli ve HUMŞ/182338 sayılı yazısı üzerine, 31/5/1963 ta-
rihli ve 244 sayılı Kanunun 3 üncü maddesine göre, Bakanlar 
Kurulu’nca 27/8/2010 tarihinde kararlaştırılmıştır. 

Çevre ve Şehircilik Bakanı bugün itibarı ile aşağıdaki soruları 
yanıtlamalıdır:

1.) Akkuyu nükleer santral yapımını uluslararası antlaşmaya 
konu eden Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, bu santralin her 
bir projesini bilimsel, teknik, sosyal, çevre yönünden ve iç hu-
kuk ve uluslararası sözleşme hükümlerine uygun olarak yapmak 
zorunda değil midir?

2.) Çevresel Etki Değerlendirilmesi raporunu hazırlamakla gö-
revlendirilen şirketin yeterliliği hangi ölçütlere göre değerlen-
dirilmiştir?

3.) Yapılan işin riski ülke ve uluslararası ölçekte ise bu riske 
paralel yetkinlikte uzman çalıştırılmış mıdır?

4.) Raporda görev alan mühendislerin yeterliliği ve yetkinliği var 
mıdır?

5.) Rapor hazırlamakla görevlendirilen teknik personelin si-
cilleri Odalarından istenmiş midir? Bu teknik personellerin 
mesleki deneyimleri var mıdır?

6.) ÇED raporunu inceleyen Bakanlık, yalnızca imza tamam-
lama için istihdam edilen personeli tespit edememiş midir?

7.) Bir kısım teknik personelin iş akdi ÇED raporunu hazırla-
yan şirketçe feshedildiği halde revize rapora nasıl aynı kişiler 
imza koyabilmektedir?  

8.) Bakanlıkta yapılan toplantıya katılmayan firma teknik 
personeli yerine nasıl imza konulabilmektedir?

Çevre ve Şehircilik Bakanı yanıtlamak durumundadır:

Bakanlığın ve Bakanlığın yetkilendirdiği kurumlar açısından; 
üstlenilen işin prestiji ile yapılan işlerdeki ciddiyet ters oran-
tılıdır. Daha başlangıçta dahi bu kadar sorunlu işler yapılabi-
liyorsa bu projeye toplumun güveninin kalması nasıl bekle-
nebilir?

Bizler ve toplum bu soruların yanıtını Çevre ve Şehircilik 
Bakanı’ndan beklemektedir.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

AKKUYU NÜKLEER SANTRALİ ÇED RAPORUNDAKİ MÜHENDİS İMZALARI SAHTE ÇIKTI
Akkuyu Nükleer Güç Santralı Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) raporlarındaki mühendis imzalarının 
TMMOB’nin talebi üzerine yapılan kriminal inceleme sonucu sahte olduğu tespit edildi.

3 ayrı bilirkişi yaptıkları bağımsız incelemelerde, Bakanlık tarafından onay-
lanan raporda yer alan sorumlu nükleer enerji mühendisi imzalarının, mü-
hendisler tarafından atılmadığı kanaatine vardı. Olay 12 Ocak 2015 tarihli 
BirGün Gazetesinde de haber olarak yer aldı.

Akkuyu Nükleer Güç Santralı ÇED raporlarında mühendislerin imzalarının 
taklit edildiği, raporların yatırımcı firma ve ÇED firması tarafından revi-
ze edildiği sırada hiçbir nükleer enerji mühendisi tarafından görülmediği 
anlaşıldı. Çevre Şehircilik Bakanlığı, raporun sunulduğu tarihte işten ay-
rılmış olan nükleer enerji mühendislerinin imzalarının taklit edildiği ÇED 
raporunu kabul ederek, ÇED olumlu kararı verdi ve nükleer güç santrali 
yatırımını onayladı.
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ODA SEKRETERLERİ VE YAZMAN ÜYELERİ TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB Oda Sekreterleri ve Yazman Üyeleri ortak toplantısı 24 Aralık 2014 tarihinde TMMOB’de gerçek-
leştirildi. Toplantının gündeminde TMMOB yasasında değişiklik öngören torba yasaya karşı yapılacak eylem 
ve etkinlikler yer aldı.

Toplantıya; Dersim Gül (TMMOB Genel Sekreteri), Emre Metin (EMO), Timur Bilinç Batur (HKMO), Abuzer Sarıtaş 
(JFMO), Faruk İlgün (JMO), Halil Kavak (KMO), İsmail Fatih Özkan (MadenMO), Ercüment Ş. Çervatoğlu (MMO), 
Ahmet İrfan Türkkolu (MetalurjiMO), Faruk Sanlı (MeteorolojiMO), Ö. Fikret Oğuz (Mimarlar O.), Emre Özgür 
(PMO), Harun Kılıçoğlu (PeyzajMO), Hüseyin G. Çankaya (ŞPO), Kamil Bayram (ZMO) katıldı.

TMMOB YK-ODA BAŞKANLARI TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları toplantısı 23 Aralık 2014 tarihinde yapıldı. Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından hazırlanan ve TMMOB Yasası’ndaki değişiklikleri de içeren torba yasaya karşı 
yürütülecek mücadele gündemiyle gerçekleştirilen toplantıda, Odalar, İKK’lar ve TMMOB olarak yapılması 
gereken çalışmalar ele alındı.

Mimarlar Odası toplantı salonunda yapılan toplan-
tıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı, Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl, 
Sayman Üye Bahattin Şahin, TMMOB Yürütme Ku-
rulu Üyeleri Ekrem Poyraz, Ali Fahri Özten, Meh-
met Besleme, Mehmet Torun, TMMOB Yönetim 
Kurulu Üyeleri Gölay Şakiroğulları, Hakan Günay, 
Kemal Zeki Taydaş, Deniz Özdemir, İsmet Aslan, 
Ozan Yılmaz, Tevfik Kızgınkaya ile Oda Yönetim 
Kurulu başkanları ve temsilcileri Mustafa Atilla Işık 
(BMO), Baran Bozoğlu (ÇMO), Y. Bahadır Acar 
(EMO), Abdullah Zararsız (FMO), Sinem Dedetaş 
(Gemi MO), Feramuz Aşkın (Gemi Mak. İş. MO), Yusuf Songül (GıdaMO), Ertuğrul Candaş (HKMO), Nevzat Ersan 
(İMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Hüseyin Alan (JMO), Ali Uğurlu (KMO), Necmi Ergin (MadenMO), Ali Ekber Ça-
kar (MMO), İrfan Türkkolu (MMMO), Yüksel Yağan (MeteorolojiMO), Eyüp Muhcu (MimarlarO), Fikret Oğuz (Mi-
marlarO.), İsmail Hakkı Barı (OMO), Mehmet Kul (Petrol MO), Ayşegül Oruçkaptan (PeyzajMO), Orhan Sarıaltun 
(ŞPO), Özden Güngör (ZMO) katıldı.

AKP her geçen gün yeni bir düzenleme ve uygulamayla 
Birliğimizi etkisizleştirmenin yeni adımlarını atıyor. Çev-
re ve Şehircilik Bakanlığı’nın 24 Aralık 2014 tarihli Resmi 
Gazete’ de yayımladığı Tebliğ ile TMMOB ve bağlı Odala-
rı Bakanlığın alt birimine dönüştürülmek isteniyor.

Anayasaya aykırı bir şekilde, Bakanlık kendini mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının şikayet ve ihbar makamı ola-
rak organize etmeye çalışıyor. Tebliğe göre Bakanlığa 
yapılacak şikayet ve ihbarları öncelikle Valiler inceleye-
cek, hazırlanan raporlar Bakanlığın Rehberlik ve Teftiş 
Başkanlığınca değerlendirilecek.

Gene Tebliğ ile 12 Eylülcülerin bile uygulama ihtiyacını 
hissetmediği bazı yasal düzenlemeler de 30 yıl sonra uy-
gulamaya konuluyor. Yurtdışına çıkacak olan Oda yöne-
ticilerinin en az 15 gün önceden Bakanlığa bildirileceği, 
Bakanlığın değerlendirmesi sonucunda uygun görülenle-
re yurtdışı çıkış izni verileceği Tebliğ hükmü haline geti-
riliyor.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın Teftiş Kurulları, kendi 
bakanlıklarındaki usulsüzlükleri ve yolsuzlukları bir yana 
bırakarak, Birliğimiz ve Odalarımız hakkındaki ihbar ve 
şikayetleri inceleyeceklermiş!

Siyasi iktidarın, bilimi ve tekniği halkın yararına kullanmayı 
amaç edinmiş, kamu yararı ve hukukun üstünlüğü ilke-

AKP, BİRLİĞİMİZE VE BAĞLI ODALARIMIZA YÖNELİK BASKICI TUTUMUNDA 
HIZ KESMİYOR, TORBA YASADAN SONRA ŞİMDİ DE TORBA TEBLİĞ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 24 Aralık 2014 tarihli 
Resmi Gazete’ de yayımladığı Tebliğ ile ilgili 24 Aralık 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

lerinden taviz vermeyen, faaliyetleri ile halkın gözünde 
haklı bir itibar kazanmış Birliğimiz ve Odalarımız üzerin-
de bir ihbar mekanizması örgütleyerek kendilerini gizle-
meye çalıştığı açıktır.

Ancak bilinmelidir ki mühendis mimar ve şehir plancıla-
rının örgütü olan TMMOB’nin ve bağlı Odalarının bütün 
işlemleri ve uygulamaları şeffaf, denetlenebilir ve üyeleri 
tarafından hesap sorulabilir bir süreç içerisinde gerçek-
leştirilmektedir.

Sahip olduğumuz demokratik işleyiş ve bugün yaşanmak-
ta olan karanlık süreçte Odalarımızın üstlenmiş olduğu 
görevler yalnız üyelerimiz tarafından değil, halkımız tara-
fından da görünür ve anlaşılır bir seyir izlemektedir.

Yine bilinmelidir ki siyasi iktidarın hiçbir manevrası, ranta 
dönük politikalarının ve bu politikaların doğurduğu usul-
süzlüklerin üstünü örtmeye yetmeyecektir.

Meslek alanlarımızın ve örgütümüz TMMOB’nin tüm bi-
rikimlerini halkımızın yararına kullanmaya, AKP iktidarı-
nın yarattığı rant düzenini teşhir etmeye, ülkemizi aydın-
lık geleceğe taşımak için var gücümüzle çalışmaya devam 
edeceğimizi herkese bir kere daha duyuruyoruz.   

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

“JE SUİS CHARLİE”
Paris’te dünyaca ünlü mizah dergisi Charlie Hebdo’ya düzenlenen ve 12 kişinin katledildiği saldırıyı şiddetle kınıyoruz.

Bu saldırı göstermiştir ki; emperyalistler tarafından desteklenen İslamcı faşizm yalnızca Ortadoğu’yu ve ülkemizi değil 
tüm dünyayı tehdit etmektedir.

TMMOB olarak, basın ve ifade özgürlüğünün vazgeçilmez olduğunu savunuyor her türlü gericiliğin ve faşizmin karşı-
sında yer alarak saldırıyı şiddetle kınıyoruz.

“JE SUİS CHARLİE”

       Mehmet Soğancı

      TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB’de düzenlenen basın toplantısına DİSK Genel 
Sekreteri Arzu Çerkezoğlu, KESK Genel Sekreteri Hasan 
Toprak, TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet To-
run ile TTB Merkez Konseyi Başkanı Bayazıt İlhan katıldı. 
Toplantıda dört örgüt adına ortak metni Mehmet Torun 
okudu.

İŞ CİNAYETLERİ VE MESLEK HASTALIKLARI BU 
BELGELERLE, DÜZENLEMELERLE ÖNLENEMEZ

Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi, 6331 sayılı İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunu çerçevesinde, “ülke genelinde iş sağ-
lığı ve güvenliği ile ilgili politika ve stratejilerin belirlenmesi 
için tavsiyelerde bulunmak” üzere 2005 yılında kurulmuş-
tur.

Bu doğrultuda görevi gereği, iş kazaları ve meslek hasta-
lıklarını azaltmak amacıyla politika belgesi ve eylem planı 
hazırlamakta ve tavsiye etmektedir. Konsey, daha önce 
2006-2008 ve 2009-2013 dönemleri Ulusal Eylem Planları 
hazırlamış, şimdi de 2014-2018 dönemi Ulusal İş Sağlığı ve 
Güvenliği Politika Belgesi, 22 Aralık 2014 tarihinde kabul 
edilmiştir. Hazırlanan bu planın sorunları çözmeyeceğini 
dile getiren örgütlerimiz, taleplerimizin dikkate alınmasını, 
aksi halde böyle bir sorumluluğu alamayacağımızı belirt-
mesine karşın taleplerimiz kabul edilmediği için  yapılan 
oylama protesto edilerek salondan çıkılmıştır.

Kabul edilen eylem planının iş kazalarını ve meslek has-
talıklarını azaltması mümkün gözükmemektedir. Çünkü; 
iş kazalarının temel nedenlerinin başında bilgi ve teknoloji 
üretemeyen ülkemiz sisteminin, dünya piyasaları ile reka-
bet edebilmenin en kolay yolu olarak, ucuz ve güvencesiz 
emek üzerinden üretim yaptırmayı model olarak benim-
semesi gelmektedir. Bu açıdan bakıldığında Türkiye’de 
uygulanan ekonomik sisteme rengini veren sermaye biri-
kim rejiminin, yapısal olarak iş cinayeti üreten bir sistem 
olduğu açıktır. Türkiye’nin bu alandaki yapısal sorunlarının 
temelinde, gerek işveren kesimi gerek kamu işvereni olan 

İŞ CİNAYETLERİ VE MESLEK HASTALIKLARI BU BELGELERLE, 
DÜZENLEMELERLE ÖNLENEMEZ

DİSK, KESK, TMMOB veTTB, Ulusal İş Sağlığı ve Güvenliği Konseyi’nde kabul edilen “2014-2018 Politika Bel-
gesi ve Eylem Planı” ile TBMM gündeminde bulunan  “İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı” üzerine, 25 Aralık 2014 tarihinde, bir 
basın toplantısı düzenledi.

ve çalışma yaşamını düzenleme konumundaki devletin 
tercih ettiği ekonomik politikalar ve bu politikalara bağlı 
uygulamalar yatmaktadır. Kabul edilen 2014-2108 Politika 
Belgesi ve Eylem Planı ülkemizde artarak devam eden iş 
cinayetlerinin ardındaki yapısal sorunları görmezden gel-
mektedir.

Ne yazık ki tercih yıllardır, özelleştirme, sendikasızlaştır-
ma, kayıt dışı çalıştırma, taşeronlaştırma gibi sermayenin 
ihtiyaçlarına cevap verecek yönde kullanılmaktadır.  Bu 
tercih ise çalışanların sağlığını ve güvenliğini tehdit eden 
güvencesiz çalışma biçimlerinin yayılmasını, kadın ve ço-
cuk emeği sömürüsünü,  kayıt dışı istihdamın artmasını,  
alana ilişkin gerekli yatırımların yapılmamasını, yasalarda 
belirtilen denetimlerin yeterince yapılmamasını berabe-
rinde getirmektedir. Hiçbir politika metninde, neden - so-
nuç ilişkisi göz önüne alınmadan, sadece sonuçlar üzerin-
den yapılacak bir çalışmanın başarıya ulaşma şansı yoktur. 
İş kazaları ve meslek hastalıklarının nedenleri ortadan 
kaldırılmadan bunların yarattığı sonuçların bitirilmesi veya 
azaltılması olanaklı değildir.

Belge; gerçeklere dokunmaktan imtina edilen, sorunu sa-
dece belli istatistiki verilerin toplanmasına indirgeyen, iş 
kazalarının ve meslek hastalıklarının azaltılmasına yönelik 
olarak nasıl belirlendiği ve nasıl tutturulacağı tartışmalı 
olan hedefler tanımlamaktadır.  Yine, kabul edilen  2014-
2108 Politika Belgesi ve Eylem Planının büyük bölümü, 
2006-2008 ve 2009-2013 belgelerinin tekrarından ibaret-
tir. Bu yönüyle  geçtiğimiz 8 yıllık dönemin hedeflerinin 
tutturulamadığının da bir belgesi niteliğindedir.

TBMM Başkanlığı’na 9 Aralık 2014 tarihinde Başbakan im-
zası ile “İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Tasarısı” sunulmuştur. Bu torba yasayla top-
lam 19 kanun ve KHK değişikliğe uğrayacaktır. Çalışma ya-
şamında köklü sonuçlara yol açacak ve toplumu çok yönlü 
etkileyecek bu düzenlemelerin kamuoyu ile görüşülme-

den, herhangi bir ön tartışma ve bilgilendirme yapılmaksı-
zın adeta yangından mal kaçırırcasına TBMM’ye getirilmesi 
AKP’nin her zamanki uygulamalarından birisidir. Ülkemiz, 
çalışma yaşamı koşulları açısından hem hükümetin hem de 
kamuoyunun olağanüstü hassasiyetle üzerine eğilmesi ge-
reken son derece olumsuz bir tablo ile karşı karşıyadır. İş 
cinayetlerinde, işçi ölümlerinde dünyada en üst sıralarda-
yız. Bu tablo AKP’nin iktidara gelmesiyle daha da vahim bir 
hal almıştır. 2003 yılında günde ortalama 3 işçi yaşamını yi-
tirmekte iken, bugün bu sayı 5-7 işçiye kadar çıkmıştır. Ne 
oldu da bu ölümler katlanarak arttı? Yatırımlar mı artmıştır 
bu ülkede, yoksa üretim mi? Ülkemizde artan yalnızca ta-
lan, yağma ve işçi ölümleridir.

İşte tüm bu olumsuz tabloyu değiştirmek amacıyla ısrarla 
vurguladığımız öncelikler değişik bakanlıkların temsilcileri 
tarafından Ulusal Konsey’de kabul edilmemiştir. Bu görüş-
lerimizi kamuoyuyla bir kez daha paylaşmayı  görev bili-
yoruz;

- Özelleştirmeler iptal edilmeli, madencilik sektörü başta 
olmak üzere taşeronluk ve rödevans ile her türlü güven-
cesiz çalışma uygulamaları kaldırılmalıdır.

- İşçi sağlığı ve güvenliğinin ayrımsız tüm çalışanlar için bir 
hizmet değil,  bir hak olduğu ve çalışanların bu hakkına 
karşı tek muhatabın devlet olduğu kabul edilmelidir.

- Örgütlenmenin önündeki engeller kaldırılmalı ve örgüt-
lenme teşvik edilmelidir.

- İşçi sağlığı ile iş güvenliğinin birbirini tamamladığı gerçe-
ğinden hareketle, tüm çalışanlar insana yakışır norm ve 
standartta bir sosyal güvenlik şemsiyesi altına alınmalıdır. 
Sigortasız ve sendikasız çalıştırma önlenmeli, kayıt dışı 
ekonomi kayıt altına alınmalıdır.

- Bağımsız denetim mekanizmaları oluşturulmalı, işyeri he-
kimleri ve iş güvenliği uzmanlarının iş güvenceleri mutlaka 
sağlanmalı, ücretleri oluşturulacak bir fondan karşılanma-
lıdır. Bu meslek gruplarının eğitiminde TTB ve TMMOB 
yetkili kılınmalıdır. İşyeri hekimleri ve iş güvenliği uzmanla-
rının ilgili meslek odalarına üye olmadan çalışmalarına izin 
verilmemelidir.

- Denetim raporları; şeffaf olmalı ve ilgili sendikalara, mes-
lek odalarına iletilmelidir.

- Yıllardır ihmal edilen meslek hastalıklarının önlenmesi, 
gerekli taramaların yapılması hastalıkların tespiti için yasal 
düzenlemeler bir an önce hayata geçirilmelidir.

- Koruyucu sağlık hizmetleri yerine tedavi edici sağlık hiz-
metlerine öncelik verilen uygulamalardan vazgeçilmeli, 
koruyucu sağlık hizmetleri geliştirilmelidir.

- Eşit katılımlı İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Konseyi kurulmalı 
ve bu çatı altında özerk-demokratik, mali yönden bağım-
sız bir İSG kurumu oluşturulması hedefi politika belgesi ve 
eylem planında yer almalıdır.

 DİSK- KESK-TMMOB-TTB


